

CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET

Đường số 8 - Khu công nghiệp Biên Hoà I -

Phường An Bình - Biên Hoà - Đồng Nai

GIẢI TRÌNH BIẾN ĐỘNG KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ III NĂM 2014**Kính gửi: Ủy Ban chứng khoán Nhà nước****Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội**

Theo kết quả hoạt động kinh doanh Quý III-2014, lợi nhuận sau thuế của Công ty Cổ phần Bột giặt NET giảm 9.686.171.265 đồng, tỷ lệ giảm 58,58% so với Quý III-2013 (biến động trên 10%).

Công ty giải trình như sau:*Đơn vị tính : VND*

STT	Chỉ tiêu	Quý III -năm 2014	Quý III -năm 2013	Chênh lệch	
1	2	3	4	5=3-4	6=5/4 (%)
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	194.397.424.071	185.962.448.014	8.434.976.057	4,54
2	Giá vốn hàng bán	150.058.597.741	138.831.120.476	11.227.477.265	8,09
3	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	44.338.826.330	47.131.327.538	(2.792.501.208)	(5,92)
4	Doanh thu hoạt động tài chính	764.557.865	1.990.240.134	(1.225.682.269)	(61,58)
5	Chi phí tài chính	105.874.796	20.266.024	85.608.772	422,43
6	Chi phí bán hàng	31.609.728.832	27.056.482.935	4.553.245.897	16,83
7	Chi phí quản lý doanh nghiệp	5.240.041.975	3.968.141.502	1.271.900.473	32,05
8	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	8.147.738.592	18.076.677.211	(9.928.938.619)	(54,93)
9	Thu nhập khác	200.501.820	466.614.113	(266.112.293)	(57,03)
10	Chi phí khác	110.785.084	-771.163	111.556.247	(14465,98)
11	Lợi nhuận khác	89.716.736	467.385.276	(377.668.540)	(80,80)
12	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	8.237.455.328	18.544.062.487	(10.306.607.159)	(55,58)
13	Chi phí thuế TNDN hiện hành	1.387.584.457	2.008.020.352	(620.435.895)	(30,90)
14	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp	6.849.870.871	16.536.042.135	(9.686.171.264)	(58,58)

Giải trình:

- Do Doanh thu bán hàng tăng 8,434 tỷ đồng do sản lượng tiêu thụ Quý III tăng, tương ứng giá vốn tăng 11,227 tỷ đồng làm cho lợi nhuận gộp giảm 2,793 tỷ đồng.
 - Do Doanh thu Hoạt động Tài chính giảm 1,225 tỷ đồng, tương ứng chi phí Hoạt động Tài chính tăng 85 triệu đồng làm cho lợi nhuận giảm 1,310 tỷ đồng.
 - Do Chi phí bán hàng tăng 4,553 tỷ đồng, chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 1,272 tỷ đồng, làm cho lợi nhuận giảm 5,825 tỷ đồng.
 - Do Thu nhập khác giảm 377 triệu đồng, tương ứng chi phí khác tăng 111 triệu đồng làm cho lợi nhuận giảm 377 triệu đồng.
- Tổng hợp 4 yếu tố trên dẫn đến lợi nhuận trước thuế giảm 10,306 tỷ đồng.

Biên Hoà, ngày 17 tháng 10 Năm 2014

GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH



PHẠM QUANG HOÀ